Município de Palmas
Estado do Paraná

Edital nº 005/2024

Edital de Divulgação de Informações do Edital nº 02/2024 de Abertura de
Seleção de Servidores Públicos Municipais Temporários por Processo

Seletivo Simplificado – PSS

O Prefeito  Municipal  de  Palmas,  Estado  do  Paraná,  Dr.  Kosmos
Panayotis Nicolaou,  no uso das atribuições legais conferidas pelo do art. 37,
inc. IX, da Constituição Federal e art. 87 da Lei Orgânica Municipal, nos termos
da Lei Municipal nº 3062, de 27 de março de 2024 e alterações;

Resolve:

TORNAR  PÚBLICO  o  presente  Edital,  com  a  divulgação  de
informações para a prova objetiva do Processo Seletivo Simplificado – PSS
regido  pelo  Edital  nº  02/2024  de  Abertura  de  Seleção  de  Servidores
Públicos Municipais  Temporários por  Processo Seletivo  Simplificado –
PSS:

- A prova objetiva realizar-se-á no dia 08 de setembro de 2024 (domingo), com
início as 13h30 (treze horas e trinta minutos), e terá duração de 3 horas, com
término às 16h30min (dezesseis horas e trinta minutos).
- Os portões dos locais de prova terão abertura as 12h30min e o fechamento
ocorrerá as 13h15min (treze horas e quinze minutos),  ou seja,  15 (quinze)
minutos antes do horário  previsto  para início  da prova objetiva,  no horário
local.
- Não será permitida em hipótese alguma a entrada dos candidatos nos locais
de prova após o horário das 13h15min (treze horas e quinze minutos).
- Ocorrerá nas dependências do INSTITUTO FEDERAL CAMPUS PALMAS,
localizado  na  Av.  Bento  Munhoz  da  Rocha  Neto,  s/nº  -  PRT-280  -  Bairro
Universitário,  Palmas  -  PR,  85690-740,  sendo  necessário  consultar  o
ensalamento  que  está  disponível  no  sítio  do  DIOEMS
<https://www.dioems.com.br/index.php>  e  no  sítio  da  Prefeitura  de  Palmas
<https://pmp.pr.gov.br/concurso/CandidatoController022024.php>.

Palmas, Paraná, em 05 de setembro de 2024.

Dr. Kosmos Panayotis Nicolaou
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000 – E-mail gabinete@  pmp.pr.gov.br

Fls. 1

https://pmp.pr.gov.br/concurso/CandidatoController022024.php
https://www.dioems.com.br/index.php
mailto:juridico@pmp.pr.gov.br
mailto:juridico@pmp.pr.gov.br